

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO



Ofício Circular nº 58 /2020/SUPRI

Castanhal (Pa), 10 de setembro de 2020

À(O) Empresa(a) :

Solicitamos de V. Sa., **cotação de preços** para contratação de empresa especializada para **prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva de mecânica em geral, pintura, lanternagem, conserto de sistema de arrefecimento, ar condicionado, serviços de tapeçaria, capotaria, balanceamento e alinhamento, cambagem, troca de óleo e filtros, lubrificação, instalação de acessórios, lavagem, conserto de pneus e outros serviços necessários, incluindo o fornecimento de peças e acessórios**, para o perfeito funcionamento dos veículos das diversas Secretarias/Fundos Municipais, bem como, o Instituto de Previdência deste Município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses, conforme planilhas de grupos com especificações das necessidades abaixo:

GRUPO I - SERVIÇOS E TROCA DE PEÇAS - VEÍCULOS DE PEQUENO PORTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNEC.	QUANT. ESTIMADA	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	
	Serviço de manutenção preventiva e corretiva em veículos de pequeno porte (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)	HORA HOMEM	2.500	148,00	362,500	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNEC.	QTD	VALOR ANUAL ESTIMADO DE PEÇAS	VALOR DE DESCONTO SOBRE AS PECAS	VALOR TOTAL DO DESCONTO
	Reposição/Fornecimento de peças e assessorios de veículos	DESCONTO	01	R\$ 865.607,90	6%	843.671,42
TOTAL GERAL GRUPO I						

GRUPO II - SERVIÇOS E TROCA DE PEÇAS - VEÍCULOS DE MÉDIO PORTE						
ITEM	DESCRIÇÃO		UNID. FORNEC.	QUANT. ESTIMADA	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
	Serviço de manutenção preventiva e corretiva em veículos de médio porte.		HORA HOMEM	2.500	165,00	412,500
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNEC.	QTD	VALOR ANUAL ESTIMADO DE PEÇAS	VALOR DE DESCONTO SOBRE AS PECAS	VALOR TOTAL DO DESCONTO
	Reposição/Fornecimento de peças e acessórios de veículos	DESCONTO	01	R\$ 1.186.620,00	5%	1.127.289,00
TOTAL GERAL GRUPO II						

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO



GRUPO III - SERVIÇOS E TROCA DE PEÇAS - VEÍCULOS DE GRANDE PORTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNEC.	QUANT. ESTIMADA	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	
	Serviço de manutenção preventiva e corretiva em veículos de grande porte.	HORA HOMEM	2.500			
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNEC.	QTD	VALOR ANUAL ESTIMADO DE PEÇAS	VALOR DE DESCONTO SOBRE AS PECAS	VALOR TOTAL DO DESCONTO
	Reposição/Fornecimento de peças e acessórios de veículos	DESCONTO	01	R\$ 1.268.910,40		
TOTAL GERAL GRUPO III						

TOTAL GERAL - 4.312.213,86

Segue anexo Termo de Referência, para melhor compreensão.

Cordialmente,

Eli Martinho de Souza Santos
Condenador de Compras e Licitação


B.R. PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA
CNPJ: 02.947.036/0001-02

AUTO MECÂNICA BRASIL LTDA -ME

Rua 28 de janeiro, 1472 - Nova Olinda - Castanhal-PA FONE: 3721-3979
CNPJ: 02.784.410/0001-04

Castanhal, 15 de SETEMBRO 2020.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

COTAÇÃO DE PREÇOS

SERVIÇOS HORA HOMEM

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO MEDIO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	HORA HOMEM DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AUTOMÓVEIS	HORA	2.500	R\$ 150,00	R\$ 375.000,00
2	HORA HOMEM DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO MEDIOS	HORA	2.500	R\$170,00	R\$425.000,00

REPOSIÇÃO DE PEÇAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE PEÇAS	VALOR ESTIMADO DE PEÇAS ANUALMENTE	VALOR TOTAL ESTIMADO DE PEÇAS ANUALMENTE
1	REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE VEICULOS LEVES	DESCONTO	4%	R\$ 865.607,90	R\$ 830.983,58
2	REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS CAMIONETES E VANS	DESCONTO	4%	R\$1.186.620,00	R\$1.139.155,20

Sem mais,


AUTO MECÂNICA BRASIL EIRELI-ME
CNPJ: 02.784.410/0001-04



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

REF: COTAÇÃO DE PREÇOS

Conforme solicitado, segue cotação:

Veículos: Automóveis

IT.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS		UNID	QUANT	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AUTOMÓVEIS					
1	HORA HOMEM DE SERVIÇOS DE MECANICA DE AUTOMÓVEIS LINHA LEVE		HORA HOMEM	2.500 H	R\$ 140,00	R\$ 350.000,00
2	DESCRIÇÃO	UNID. DE FORNEC.	QUANT.	VALOR ANUAL ESTIMADO DE PEÇAS	VALOR DE DESCONTO SOBRE PEÇAS	
	FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS	DESCONTO	01	865.607,90	5%	R\$822.327,50

Camionetes e Vans

IT.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS		UNID	QUANT	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE VEÍCULOS UTILITÁRIOS					
1	HORA HOMEM DE SERVIÇOS DE MECANICA DE VEÍCULOS UTILITÁRIOS		HORA HOMEM	2.500 H	R\$ 160,00	R\$ 400.000,00
2	DESCRIÇÃO	UNID. DE FORNEC.	QUANT.	VALOR ANUAL ESTIMADO DE PEÇAS	VALOR DE DESCONTO SOBRE PEÇAS	
	FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DE VEÍCULOS UTILITÁRIOS	DESCONTO	01	1.186.620,00	5%	R\$1.127.289,00

Castanhal, 14 de setembro de 2020.

Reynalze dos Santos Santa Brígida
AUTO EQUIPADORA BRASIL
José Pinto de Almeida
CNPJ: 04.758.744/0001-20